
 
 

Чалбышевский сельский Совет депутатов 
Енисейского района  
Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ 

13.11.2023                                        с.Чалбышево                                         №52-137р 
 

 
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения Чалбышевского сельсовета органам местного 
самоуправления Енисейского района по исполнению бюджета 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях оперативного решения вопросов по исполнению 
бюджета, целевому использованию средств бюджета и своевременному 
предоставлению отчетности, руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета, 
Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Передать осуществление части полномочий по вопросу местного 
значения муниципального образования Чалбышевский сельсовет Енисейского 
района Красноярского края, предусмотренных пп.1 п.1 ст.14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годы Енисейскому муниципальному району Красноярского края, а именно: 

- составление проекта местного бюджета, исполнение местного бюджета, 
составление отчета об исполнении местного бюджета.  

2. Передать денежные средства из бюджета Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края в Енисейский районный бюджет. 

3. Поручить главе Чалбышевского сельсовета А.Е. Анцигину заключить 
Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений муниципальному району указанных в пункте 1 
настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической 
политике и собственности (Козулин О.А.). 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в печатном издании «Чалбышевский вестник», подлежит 
размещению на официальном информационном Интернет – сайте администрации 
Чалбышевского сельсовета.  

 
 

Председатель сельского совета депутатов    
Глава Чалбышевского сельсовета                            А.Е. Анцигин
    
 


